РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ПОКРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«15» ноября 2019 г. № 28/6 - РС
                                                                                  Принято на 28 заседании

Покровского районного Совета народных депутатов
О назначении опроса граждан

Даниловского сельского поселения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Даниловский детский сад»
      В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с решением Покровского районного Совета народных депутатов от «25» апреля 2018 года №16/6-РС «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Покровского района Орловской области» районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Даниловского сельского поселении Покровского района Орловской области в населенных пунктах: д.Даниловка, д.Козловка, д.Казинка, д.Ивановка, д.Медвежка, д.Хрущевка, д.Обруцкое, д.Ефросимовка, д.Менчиково, д. 2-я Васильевка, д.Александровка с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Даниловский детский сад» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Покровская средняя общеобразовательная школа».

2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 02 декабря 2019 года, дату окончания проведения опроса граждан –10 декабря 2019 года.

2.2. Срок проведения опроса граждан – 9 календарных дней.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан и форму опросного листа, согласно приложению 1.

2.4. Методику проведения опроса граждан, согласно приложению 2
2.5. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 70 человек.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 3.

4. Управлению делами администрации района обеспечить доведение до жителей населенных пунктов: д.Даниловка, д.Козловка, д.Казинка, д.Ивановка, д.Медвежка, д.Хрущевка, д.Обруцкое, д.Ефросимовка, д.Менчиково, д. 2-я Васильевка, д.Александровка Даниловского сельского поселения Покровского района Орловской области настоящего решения через районную газету «Сельская правда», а также размещение на официальном сайте администрации Покровского района.

5. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Покровского района Орловской области в сети Интернет и информационных стендах органов местного самоуправления.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам.

Глава района                                                                              Д.И.Романов
Председатель районного
Совета народных депутатов
                            Ю.В. Хархардин
Приложение 1

к решению Покровского районного Совета народных депутатов

от «15» ноября 2019 г. №28/6 - РС
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

     Вопрос, выносимый на опрос: Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Даниловский детский сад» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Покровская средняя общеобразовательная школа».
     Дата проведения опроса: ______________ 2019 года
	Ф.И.О.
	Год рождения (в возрасте 18 лет дополнительно число и месяц рождения)
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, его заменяющего
	Подпись опрашиваемого

     Поставьте   любой   знак в квадрате под словом «СОГЛАСЕН (СОГЛАСНА)» или «НЕ СОГЛАСЕН (НЕ СОГЛАСНА)» в соответствии с Вашим выбором.

"СОГЛАСЕН (СОГЛАСЕНА)"              " НЕ СОГЛАСЕН (НЕ СОГЛАСЕНА)"

Член комиссии по проведению опроса:

________________________________________   _________   _________

      (фамилия, имя, отчество)                                     (подпись)     (дата)

Приложение 2
к решению Покровского районного Совета народных депутатов

от «15» ноября 2019 г. №28/6 - РС
Методика проведения опроса
1. Цель опроса: выявление мнения жителей населенных пунктов: д.Даниловка, д.Козловка, д.Казинка, д.Ивановка, д.Медвежка, д.Хрущевка, д.Обруцкое, д.Ефросимовка, д.Менчиково, д. 2-я Васильевка, д.Александровка Даниловского сельского поселения Покровского района Орловской области и его учет при принятии решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения «Даниловский детский сад» в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Покровская средняя общеобразовательная школа». (далее – школа).

Инициатор опроса: Глава Покровского района Орловской области.

Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.

2. В опросе имеют право участвовать жители населенных пунктов: д.Даниловка, д.Козловка, д.Казинка, д.Ивановка, д.Медвежка, д.Хрущевка, д.Обруцкое, д.Ефросимовка, д.Менчиково, д. 2-я Васильевка, д.Александровка Даниловского сельского поселения Покровского района Орловской области, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.

3. Метод проведения опроса: путем сбора подписей жителей муниципального образования, обладающих избирательным правом, в опросных листах при подворном (поквартирном) обходе домов.

4. Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного образца.

Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса.

5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня с даты проведения опроса.

Приложение 3

к решению Покровского районного Совета народных депутатов

от «15» ноября 2019 г. №28/6 - РС
СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан

Ефимова Марина Николаевна – главный специалист отдела образования администрации Покровского района;

Капитанская Елена Николаевна – бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Покровского района Орловской области»;

Кононова Наталья Ивановна – экономист по бюджету МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Покровского района Орловской области»;

 Селютина Светлана Николаевна - работник военно-учетного стола городского поселения Покровское администрации Покровского района;

Толмачева Галина Николаевна – глава Даниловского сельского поселения, депутат Покровского районного Совета народных депутатов;